
Baggrund for ny ansøgning vedr. drift af Korsør Bykontor 2019 

Status for første år (2017/18) 

Korsør Bykontor har nu været i drift med tilskud fra Slagelse Kommune på 260.000,- i et år 

(opstart november 2017) med domicil i byens gamle bydel ved Skt. Povls Kirke på 

Kirkepladsen 10. 

 

Korsør Bykontors arbejdsområder, det første år: 

Korsør Bykontor har brugt det første år på at etablere sig og finde fokus i opgaverne 

omkring synliggørelse af de mange sociale- og erhvervsmæssige aktiviteter i samarbejde 

med de mange arrangører der er i Korsør og omegn. 

Dette er sket gennem bl.a. udarbejdelsen af aktivitetskalenderen Oplev Korsør, som 

distribueres i byen. Korsør Bykontor har desuden deltaget i planlægningen og afholdelsen 

af større arrangementer i byen, og arbejdet for at skabe kontakter til de mange frivillige, 

der arbejder for at skabe liv i byen.  

Derudover har kontoret informeret alle der har har besøgt kontoret, det være sig tilflyttere 

eller besøgende, om muligheder for rekreative oplevelser i byen 

Korsør Bykontors aktivitetsoversigt/kalenderside ”Oplev Korsør” har været til glæde for 

både arrangører, borgere og gæster, hvilket har medvirket til at flere og flere nu siger og 

skriver: Der sker rigtigt meget i Korsør. 

Dette har ligeledes haft den positive effekt at flere arrangementer er kommet til og 

hyppigere øget positiv omtale i medierne samt flere besøgende til de mange 

arrangementer og vores by i øvrigt. 

Med andre ord er Korsør Bykontor (Oplev Korsør) i løbet af det seneste år blevet en stærkt 

medvirkende institution for positiv udvikling af det gode og oplevelsesrige liv for såvel 

borgere som turister i vores lokalområde og kommune. 

 

Hvad og hvem er Korsør Bykontor i dag? 

Korsør Bykontor er i dag et kompetencekontor forsøgt drevet på en Socialøkonomisk 

Virksomheds lignende vilkår, med en bestyrelse bestående at repræsentanter fra Korsør 

Erhvervsforening, Korsør Turistråd, Halsskov Lokalråd og Korsør Lokalråd. 

På kontoret: 

En koordinator 10 t/ugentligt 

En fleksjobber 4 t/ugentligt (2timer) 

3 Frivillige, deraf 1 i ressourceforløb på 2. år (med mulighed for evt. erhvervspraktik)  

 



Hvad har Korsør Bykontor bedrevet i det første år? 

2/3 af tiden er brugt på at synliggøre arrangementer og attraktioner på bl.a. OplevKorsør, 

månedskalender, opslag via Korsør Bykontor, og uddeling af flyers, se statistik bilag. 

1/3 af tiden er brugt på dialog (personlig) kontakt som foreningsmøder, borger og 

gæstebesøg/telefon/mail samt inspirationsundervisning. 

 

Hvem har fysisk besøgt Korsør Bykontor? 

Arrangører, ildsjæle, foreninger – rådgivning/netværksdannelse 

/undervisning/motivering/koordinering. 

Turister – oplysning /inspiration. 

Tilflyttere – rådgivning/oplysning/inspiration 

Borgere – dialog / oplysning / inspiration 

Medier – gensidig information 

Erhverv, iværksættere– vejledning/netværksdannelse/henvisning til Slagelse 

Erhvervscenter 

 

Samarbejdspartnere 

Slagelse Kommune  

Kommunikationsafdelingen m. fl.- f.eks. borger- og oplysningsmøder mv. 

VisitVestsjælland 

Korsør Erhvervsforening/Korsør City 

Korsør Turistråd 

Halsskov Lokalråd og Korsør Lokalråd 

Slagelse Jobcenter (Fleksjob / Praktikpladser) 

 

Hvem har vi løbende dialog med 

Korsør Posten 

Sjællandske Medier 

TV2 Øst 

P 4 Sjælland 

Slagelse Erhvervscenter 



Marine Hjemmeværnet 

Kulturinstitutioner 

Foreningslivet 

 

Gennemførte og igangværende aktiviteter  

Deltagelse i 2 x City Evening 

Synliggørelse af Markedsdage på Solens Plads 

20-års jubilæum for Storebæltsbroen 

Udarbejde velkomstmappe / turisthåndbog for besøgende på Bykontor 

Udarbejde turistkort for Korsør by og opland 

Aktiviteter (guidede byvandringer) i forbindelse med kommunes forslag til lokalplan for den 

gamle bydel i Korsør. 

Møde med Norvangens Lægecenter – mangel på lokale læger 

Arbejde i forbindelse med overtagelse af info-stander på Solens plads 

Vedligeholdelse af plakatopslagstavle i Havnegade 

Udarbejdelse og uddeling af brochure ”Oplev Korsør”, samt måneds aktivitetskalendere. 

Arbejde i forbindelse med Maritime Kulturdage 

Arbejde i forbindelse med Maritimt Folkemøde 

(Gen)indvielsen af Solens Plads 

Synliggørelse af Korsør Aqtive Days 

Den Kongelige Ballet 

Havnemeden (Korsør Lystfiskerforening) 

Løbende samarbejdsmøder med VisitVestsjælland, Skælskør Bykontor og Sorø Bykontor 

Lyserød lørdag, etablering af fælles indsamlingskampagne 

Velkommen til Slagelse Kommune (input til brochurer) 

Markedsdag - Den boligsociale helhedsplan ”En fælles indsats” 

Synliggørelse at arrangementer via Korsør Biblioteksskærm 

 

Alt dette har kun været muligt ved en ekstraordinær vilje og frivillighedsindsats for at 

hjælpe Korsør Bykontor godt fra start. 


